ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH THUẬN

Số: 1767 /UBND-KGVXNV
V/v triển khai Kế hoạch tổ chức

“Huy động gửi tiền tiết kiệm

chung tay vì người nghèo”

năm 2023

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Bình Thuận, ngày   22   tháng 5 năm 2023

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;

- Các sở, ban, ngành;

- Hội Khuyến học tỉnh;

- Hội Chữ thập đỏ tỉnh;

- Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh;

- Báo Bình Thuận;

- Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã và thành phố.

Căn cứ Kế hoạch số 15/KH-UBND ngày 04/01/2022 của UBND tỉnh về

triển khai thực hiện Quyết định số 1630/QĐ-TTg ngày 28/9/2021 của Thủ tướng

Chính phủ về việc thực hiện Chỉ thị số 40-CT/TW, ngày 22/11/2014 của Ban Bí

thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với tín dụng chính sách xã hội và Kết

luận số 06-KL/TW ngày 10/6/2021 về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 40-CT/TW

của Ban Bí thư; Kế hoạch số 41-KH/TU, ngày 30/9/2021 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về triển khai thực hiện Kết luận số 06-KL/TW của Ban Bí thư.

Nhằm tiếp tục tạo thêm nguồn lực thực hiện hiệu quả tín dụng chính sách

xã hội, Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh phối hợp với Hội Nông dân,

Hội Liên hiệp Phụ nữ, Hội Cựu chiến binh, Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí

Minh tỉnh thực hiện Kế hoạch tổ chức “Huy động gửi tiền tiết kiệm chung tay

vì người nghèo” năm 2023, tháng cao điểm từ ngày 01/6/2023 đến ngày

30/6/2023.

Để triển khai thực hiện đảm bảo theo kế hoạch, qua đó góp phần tạo lập

thêm nguồn vốn thực hiện tín dụng chính sách xã hội, Chủ tịch UBND tỉnh đề

nghị:

1. Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, các tổ chức chính

trị - xã hội và các sở, ban, ngành:

- Tổ chức tuyên truyền vận động các cơ quan, đơn vị, cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động và Nhân dân hưởng ứng chương trình“Huy động gửi

tiền tiết kiệm chung tay vì người nghèo” năm 2023; đồng thời, đề nghị tiếp tục

rà soát các nguồn vốn quỹ, chương trình, dự án hiện đang quản lý, trường hợp

không trái với các hướng dẫn, yêu cầu, quy định của các nguồn quỹ, thì gửi vào

Ngân hàng Chính sách xã hội, nhằm tạo thêm nguồn vốn thực hiện tín dụng chính

2

sách xã hội (theo phần II và phần III Phụ lục đính kèm Kế hoạch số 15/KH-UBND

ngày 04/01/2022 của UBND tỉnh).

- Hội Nông dân, Hội Liên hiệp phụ nữ, Hội Cựu chiến binh và Đoàn TNCS

Hồ Chí Minh tỉnh: Phối hợp với Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh

triển khai thực hiện tốt Kế hoạch “Huy động gửi tiền tiết kiệm chung tay vì người

nghèo”.

2. Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh

- Chủ trì, phối hợp các tổ chức chính trị - xã hội nhận ủy thác tổ chức thực

hiện tốt Kế hoạch “Huy động gửi tiền tiết kiệm chung tay vì người nghèo” năm

2023.

- Chủ động làm việc, gửi Thư ngỏ đến các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp

nhằm tuyên truyền, vận động tham gia hưởng ứng.

- Tổng hợp kết quả huy động, báo cáo Trưởng Ban đại diện Hội đồng quản

trị Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh sau khi kết thúc thời gian thực hiện.

- Căn cứ kết quả thực hiện, tham mưu Ban đại diện Hội đồng quản trị Ngân

hàng Chính sách xã hội tỉnh biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân tiêu

biểu trong thực hiện Kế hoạch Huy động gửi tiền tiết kiệm chung tay vì người

nghèo.

3. Báo Bình Thuận, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh: Phối hợp Ngân hàng

Chính sách xã hội, các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh tăng cường công tác thông

tin tuyên truyền để các tổ chức, cá nhân tham gia hưởng ứng.

4. UBND các huyện, thị xã, thành phố

- Đề nghị các tổ chức chính trị - xã hội, các cơ quan, đơn vị và UBND cấp

xã phối hợp Phòng giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội cấp huyện triển khai

thực hiện.

- Chỉ đạo cơ quan thông tin truyền thông phối hợp Phòng giao dịch Ngân

hàng Chính sách xã hội cấp huyện đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động trên

các phương tiện thông tin đại chúng nhằm thực hiện tốt Kế hoạch.

(Gửi kèm theo Thư ngỏ của Ban tổ chức Chương trình)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Chủ tịch, PCT.UBND tỉnh-Nguyễn Minh;

- Lưu: VT, KGVXNV. Việt.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-22T09:08:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Minh<minhn@ubnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-22T09:08:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận<ubnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!